
Kodi DN Size Inches D (mm) H (mm) L1 (mm)

PA720SF25PLUS 19 12 3/4" 44,5 8,1 104,3

PA725SF32PLUS 25 16 1" 50,8 8,1 127,7

PA732SFPLUS 31 20 1.1/4" 50,8 8,1 138,1

PA750SFPLUS 50 32 2" 71,4 8,1 171,9

DN Size Inches D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

19 12 3/4" 44,5 8,1 160,6 32,0

31 20 1.1/4" 50,8 8,1 226,7 60,0

50 32 2" 71,4 8,1 242,3 53,3

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL  ……………...PA 700 SF PLUS

RAKORDERITE FLLANXHE,  QE PRESOHEN TEK TUBAT  SAE 15 R  

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL 45⁰ ……………..PA 700 SF 45 PLUS

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

2"

1.1/4"

1.1/4"

1"

Dimensioni i fllanxhës

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

PA750SF45PLUS

PA732SF45PLUS

PA 720 SF 25 45 PLUS

Kodi 

2"

1.1/4"

1"

Dimensioni i fllanxhës

SFL 

SFL 45⁰ 
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DN Size Inches D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

19 12 3/4" 44,5 8,1 139,8 71,0

25 16 1" 44,5 8,1 155,6 71,0

25 16 1" 50,8 8,1 144,0 80,0

25 16 1" 50,8 8,1 174,3 100,0

50 32 2" 71,4 8,1 247,6 134,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm)

19 12 3/4" 1" 44,5 8,1

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL 90⁰ ……………...PA 700 SF 90 PLUS

SFL

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL 180⁰ ………..PA 700 SF 180 PLUS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

PA750SF90PLUS

PA725SF3290L100PL

PA725SF3290L80PLUS

PA725SF90PLUS

PA720SF2590PLUS

Kodi 

2"

1.1/4"

1.1/4"

1"

1"

Dimensioni i fllanxhës

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

PA 720 SF 25 180 PLUS

Kodi 

SFL 90⁰  

SFL 180⁰  
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Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm)

PA 713 SF 12 8 1/2" 1/2" 350,0 30,2 6,7 90,4

PA 713 SF 20 12 8 1/2" 3/4" 350,0 38,1 6,7 91,6

PA 716 SF 20 16 10 3/8" 3/4" 350,0 38,1 6,7 102,6

PA 720 SF 19 12 3/4" 3/4" 350,0 38,1 6,8 116,5

PA 720 SF 25 19 12 3/4" 1" 320,0 44,5 8,1 119,5

PA 725 SF 20 25 16 1" 3/4" 320,0 38,1 6,8 132,0

PA 725 SF 25 16 1" 1" 320,0 44,5 8,1 135,5

PA 725 SF 32 25 16 1" 1.1/4" 280,0 50,8 8,1 138,5

PA 732 SF 25 S 31 20 1.1/4" 1" 280,0 44,5 8,0 145,0

PA 732 SF S 31 20 1.1/4" 1.1/4" 280,0 50,8 8,0 144,5

PA 732 SF 40 S 31 20 1.1/4" 1.1/2" 210,0 60,3 8,0 129,0

PA 740 SF 32 38 24 1.1/2" 1.1/4" 210,0 50,8 8,1 158,0

PA 740 SF 38 24 1.1/2" 1.1/2" 210,0 60,3 8,1 166,5

PA 740 SF 50 38 24 1.1/2" 2" 210,0 71,4 9,6 169,5

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

12 8 1/2" 1/2" 30,2 6,7 94,5 22,5

12 8 1/2" 3/4" 38,1 6,7 126,0 26,5

19 12 3/4" 3/4" 38,1 6,8 132,5 27,5

19 12 3/4" 1" 44,5 8,1 134,5 29,5

25 16 1" 3/4" 38,1 6,8 153,0 30,0

25 16 1" 1" 44,5 8,1 159,0 28,5

25 16 1" 1.1/4" 50,8 8,1 161,0 30,5

31 20 1.1/4" 1" 44,5 8,0 170,5 35,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 50,8 8,0 181,5 41,5

31 20 1.1/4" 1.1/2" 60,3 8,0 188,0 43,5

38 24 1.1/2" 1.1/4" 50,8 8,1 199,5 42,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 60,3 8,1 212,5 41,5

38 24 1.1/2" 2" 71,4 9,6 233,5 58,5PA 740 SF 50 45

PA 740 SF 45

PA 732 SF 40 45 S

PA 732 SF 45 S

PA 732 SF 25 45 S

PA 725 SF 32 45

PA 725 SF 45

PA 725 SF 20 45

PA 720 SF 25 45

PA 720 SF 45

PA 713 SF 20 45

PA 713 SF 45

Kodi 

210,0

210,0

210,0

210,0

280,0

280,0

280,0

320,0

320,0

320,0

350,0

350,0

350,0

Presioni i punës 

(Bar)

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL ………………..PA 700 SF

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 (SAE R15)

Cilësitë 

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Aplikimi

Lidhja 1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL 45⁰ …………………….PA 700 SF 45

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 (SAE R15)

Cilësitë 

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

PA 740 SF 32 45

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

SFL 

SFL 45⁰ 

174 



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

12 8 1/2" 1/2" 30,2 6,7 85,9 45,0

12 8 1/2" 3/4" 38,1 6,7 96,0 51,0

19 12 3/4" 3/4" 38,1 6,8 127,5 58,0

19 12 3/4" 3/4" 38,1 6,8 127,5 95,0

19 12 3/4" 3/4" 38,1 6,8 127,5 100,0

19 12 3/4" 3/4" 38,1 6,8 127,5 120,0

19 12 3/4" 1" 44,5 8,1 127,5 61,0

19 12 3/4" 1" 44,5 8,1 127,5 82,0

25 16 1" 3/4" 38,1 6,8 144,0 64,5

25 16 1" 1" 44,5 8,1 158,0 67,0

25 16 1" 1.1/4" 50,8 8,1 158,0 69,5

31 20 1.1/4" 1" 44,5 8,0 162,0 76,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 50,8 8,0 173,0 88,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 60,3 8,0 177,0 95,0

38 24 1.1/2" 1.1/4" 50,8 8,1 190,5 93,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 60,3 8,1 208,5 99,0

38 24 1.1/2" 2" 71,4 9,6 218,0 104,0

210,0

210,0

210,0

280,0

280,0

280,0

320,0

320,0

320,0

-

350,0

350,0

350,0

350,0

350,0

350,0

Presioni i punës 

(Bar)

PA 740 SF 50 90

PA 740 SF 90

Cilësitë 

Aplikimi

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFL 90⁰ …………….PA 700 SF 90

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 (SAE R15)

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFL

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 3000 PSI (210 Bar)

PA 740 SF 32 90

PA732SF4090S

PA 732 SF 90 S

PA732SF2590S

PA 725 SF 32 90

PA 725 SF 90

PA 725 SF 20 90

PA720SF2590L82

PA 720 SF2590

PA720SF90L120

PA720SF90L100

PA720SF90L95

PA 720 SF 90

PA 713 SF 20 90

PA 713 SF 90

Kodi 

210,0

SFL 90⁰  
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Per asemblimin (presimin) e rakorderive INTERLOCK tubat duhet te gerryhen ne shtresen e jashteme dhe ne shtresen e 
brendshme. 
 
Hansa Flex per tubat dhe rakorderite e saj jep gjatesite e gerryerjes. 
 
Gerryerja duhet te behet deri sa te dale shtresa perforcuese e çelikut, nga jashte dhe nga brenda. 
 
Me tej tubat pastrohen me ane te fishekeve te sfungjerit te cilet pershkojne hapesiren e brendshme te tubin nga fillimi ne fund. 
 
Permasat (diametri) e presimit te bokulles duhet te respektohen ne menyre rigoroze. 



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 110,6 -

19 12 3/4" 1" 47,6 9,6 118,2 -

25 16 1" 1" 47,6 9,6 134,0 -

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,5 134,9 -

31 20 1.1/4" 1" 47,6 9,6 166,4 -

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 145,2 -

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 189,9 115,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 63,5 12,6 162,0 -

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 203,0 -

51 32 2" 2" 79,4 12,6 200,8 -

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 152,9 40,0

19 12 3/4" 1" 47,6 9,6 144,9 32,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 190,5 50,0

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,5 190,6 50,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 211,0 60,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 211,0 39,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 273,0 80,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 263,0 70,0

51 32 2" 2" 79,4 12,6 297,6 69,0

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

PA740SF645L70PLUS

PA740SF645PLUS

PA732SF645L39PLUS

PA732SF645PLUS

PA725SF63245PLUS

PA725SF645PLUS

PA720SF62545PLUS

PA720SF645PLUS

Kodi 

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

Cilësitë 

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u 

presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

PA750SF6PLUS

PA740SF6PLUS

PA732SF640PLUS

PA732SF6L115PLUS

PA732SF6PLUS

PA732SF625PLUS

PA725SF632PLUS

PA725SF6PLUS

PA720SF625PLUS

PA720SF6PLUS

Kodi 

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Aplikimi

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS  ……………...PA 700 SF6 PLUS

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u 

presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Lidhja 1

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 45⁰  …………..PA 700 SF6 45 PLUS

PA750SF645PLUS

SFS 

SFS 45⁰ 
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 124,8 86,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 124,8 60,0

19 12 3/4" 1" 47,6 9,6 128,4 86,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 155,6 75,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 144,2 80,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 155,6 86,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 155,6 100,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 155,6 110,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 155,6 130,0

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,5 174,7 89,0

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,5 174,7 100,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 185,0 120,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 185,0 90,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 185,0 95,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 185,0 150,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 168,5 180,0

38 24 1.1/2" 1.1/4" 54,0 10,5 195,0 85,0

38 24 1.1/2" 1.1/4" 54,0 10,5 195,0 120,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 234,0 140,0

51 32 2" 2" 79,4 12,6 281,6 150,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

25 16 1" 1" 47,6 9,6 168,7 30,0

25 16 1" 1" 54,0 10,5 223,2 38,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

PA725SF690L80PLUS

PA725SF690L75PLUS

PA720SF62590PLUS

PA720SF690L60PLUS

PA720SF690PLUS

Kodi 

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

PA725SF690L86PLUS

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 90⁰  ……………..PA 700 SF6 90 PLUS

Materiali

Aplikimi

Lidhja 1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 30⁰  ………….PA 700 SF6 30 PLUS

PA750SF690PLUS

PA740SF690PLUS

PA740SF63290L120PL

PA740SF63290PLUS

PA732SF690L180PLUS

PA732SF690L150PLUS

PA732SF690L95PLUS

PA732SF690L90PLUS

PA732SF690PLUS

PA725SF63290L100PL

PA725SF63290PLUS

PA725SF690L130PLUS

PA725SF690L110PLUS

PA725SF690L100PLUS

PA732SF630PLUS

PA725SF630L30PLUS

Kodi 

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

SFS 90⁰  

SFS 30⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

25 16 1" 1" 47,6 9,6 219,1 150,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

25 16 1" 1" 47,6 0,6 192,3 70,9

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 180⁰  ……….PA 700 SF6 180 PLUS

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 65⁰  ………..PA 700 SF6 65 PLUS

PA725SF6180PLUS

Kodi 

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

PA725SF665PLUS

Kodi 

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

SFS 180⁰  

SFS 65⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

25 16 1" 1" 47,6 9,6 184,1 67,9

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L2 (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 20,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 63,5 12,6 20,0

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 70⁰  ………...PA 700 SF6 70 PLUS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 15⁰  …………...PA 700 SF6 15 PLUS

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

PA725SF670PLUS

Kodi 

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

PA732SF64015L20PL

PA732SF615L20PLUS

Kodi 

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

SFS 70⁰  

SFS 15⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 - -

31 20 1.1/4" 1.1/2" 63,5 12,6 210,0 120,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 224,1 60,0420,0

Presioni i punës 

(Bar)

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Aplikimi

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 105⁰  ………...PA 700 SF6 105 PLUS

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

PA732SF660PLUS

Kodi 

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 60⁰  ………….PA 700 SF6 60 PLUS

PA732SF640105PLUS

PA732SF6105PLUS

Kodi 

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

SFS 105⁰  

SFS 60⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,5 194,3 67,9

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës L1 (mm) L2 (mm) Pesha (kg)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 148,5 38,0 2,45

38 24 1.1/2" 1.1/2" 183,0 42,0 2,48

PA732SF675PLUS

Kodi 

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

PA740SF6904KPLUS

PA732SF6904KPLUS

Kodi 

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 4-kant 90⁰ …...PA 700 SF6 90 4 K PLUS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Cilësitë 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Sipërfaqja 

Aplikimi

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 75⁰  …………..PA 700 SF6 75 PLUS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Materiali

Cilësitë 

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

SFS 75⁰  

SFS 90⁰  
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Kodi DN Size Inches D (mm) H (mm) L1 (mm)

PA 713 SF6 12 8 1/2" 31,8 7,7 90,4

PA 713 SF6 20 12 8 1/2" 41,3 8,8 93,9

PA 716 SF6 13 16 10 5/8" 31,8 7,7 108,0

PA 716 SF6 20 16 10 5/8" 41,3 8,8 102,0

PA 716 SF6 25 16 10 5/8" 47,6 9,5 103,0

PA 720 SF6 19 12 3/4" 41,3 8,8 124,5

PA 720 SF6 25 19 12 3/4" 47,6 9,6 129,0

PA 725 SF6 20 25 16 1" 41,3 8,8 134,0

PA 725 SF6 25 16 1" 47,6 9,6 146,5

PA 725 SF6 32 25 16 1" 54,0 10,4 151,0

PA 732 SF6 S 31 20 1.1/4" 54,0 10,3 147,6

PA 732 SF6 25 S 31 20 1.1/4" 47,6 9,5 149,0

PA 732 SF6 40 S 31 20 1.1/4" 63,5 12,6 162,0

PA 740 SF6 32 38 24 1.1/2" 54,0 10,4 162,0

PA 740 SF6 38 24 1.1/2" 63,5 12,7 183,5

PA 740 SF6 50 38 24 1.1/2" 79,4 12,7 188,0

PA 750 SF6 51 32 2" 79,4 12,6 233,02"

2"

1.1/2"

1.1/4"

1.1/2"

1"

Presioni i punës 

(Bar)Dimensioni i fllanxhës

420,0

420,0

Aplikimi

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS  ………………...PA 700 SF6

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  (SAE R15)

1.1/4"

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

1.1/4"

1"

3/4"

1"

3/4"

1"

3/4"

1/2"

3/4"

1/2"

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

SFS 

182 

EMC Engineering  Maintenance Center shpk 

 
 
 
 

Rakordet e që kanë forma izolimi A, B, E janë të përshtatshme kur vrima në të cilin 
ato instalohen ka formën si ajo e treguar në figurë.  
 
Pra në fillim të vrimës së filetuar ka një bordurë me diametër D3 dhe me thellësi T1 
e cila eshtë vendi ku “fle rondelja izoluese ose dhe guarnicioni izolues (në rastin e 
formës E të izolimit).  
 
Prandaj shihni me vëmendje lloji ne vrimës në komponent ku do të instaloni rakordin 
lidhës, për formën që ajo ka në pjesën e fillimit të saj.  

 



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

12 8 1/2" 1/2" 31,8 7,7 95,5 23,0

12 8 1/2" 3/4" 41,3 8,8 99,9 23,0

16 10 5/8" 1/2" 31,8 7,7 114,0 21,5

16 10 5/8" 3/4" 41,3 8,8 117,5 25,0

16 10 5/8" 1" 47,6 9,5 121,0 29,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 135,5 30,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 217,0 52,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 252,0 75,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 268,0 100,0

19 12 3/4" 1" 47,6 9,6 139,5 34,5

25 16 1" 3/4" 41,3 8,8 164,0 36,5

25 16 1" 1" 47,6 9,6 164,0 33,5

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,4 169,0 38,5

31 20 1.1/4" 1" 47,6 9,5 173,5 38,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,3 187,0 44,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 63,5 12,6 191,5 47,5

38 24 1.1/2" 1.1/4" 54,0 10,4 217,5 51,5

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 222,0 49,0

38 24 1.1/2" 2" 79,4 12,6 236,0 61,0

51 32 2" 2" 79,4 12,6 274,0 56,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

PA 750 SF6 45

PA740SF65045

PA 740 SF6 45

PA740SF63245

PA732SF64045S

PA732SF645S

PA732SF62545S

PA725SF63245

PA 725 SF6 45

PA725SF62045

PA720SF62545

PA720SF645L100

PA720SF645L75

PA720SF645L52

PA 720 SF6 45

PA716SF62545

PA716SF62045

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 45⁰ ……………..PA 700 SF6 45

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  (SAE R15)Aplikimi

PA716SF61345

PA713SF62045

PA 713 SF6 45

Kodi 

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

SFS 45⁰ 
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Forma F 
Rakordet që kanë formë izolimi F janë rakorde me guarnicion O-ring. Eshtë e rëndësishme të shihet nëse 
guarnicioni O-Ring pozicionohet në mënyrën e duhur në portën ku instalohet rakordi. Mjaft të dish përmasat e 
bordurës apo zmusos së vrimës dhe përmasat e guarnicionit për të garantuar një instalim të mirë të rakordit. 

Forma G 
Rakordet ku izolimi është i formës G përdoren zakonisht në sistemet ku presionet janë të larta. Në këto 
rakorde një unazë metalike është me diametër të brendshëm pak më të madh se diametri i jashtëm i 
guarnicionit O-ring, mbron guarnicionin nga deformimi. 



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

12 8 1/2" 1/2" 31,8 7,7 86,0 46,0

12 8 1/2" 3/4" 41,3 8,8 92,5 46,0

16 10 5/8" 1/2" 31,8 7,7 108,0 48,0

16 10 5/8" 3/4" 41,3 8,8 107,5 52,5

16 10 5/8" 1" 47,6 9,5 108,0 57,0

19 12 3/4" 1/2" 31,8 7,8 117,0 80,0

19 12 3/4" 1/2" 31,8 7,8 117,0 100,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 62,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 52,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 80,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 85,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 100,0

19 12 3/4" 3/4" 41,3 8,8 127,5 150,0

19 12 3/4" 1" 47,6 9,6 127,5 68,0

19 12 3/4" 1.1/4" 54,0 10,4 125,0 69,0

25 16 1" 3/4" 41,3 8,8 152,5 70,5

25 16 1" 1" 47,6 9,6 158,0 74,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 158,0 100,0

25 16 1" 1" 47,6 9,6 158,0 200,0

25 16 1" 1.1/4" 54,0 10,4 156,0 83,5

31 20 1.1/4" 1" 47,6 9,5 162,0 80,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,3 173,5 94,5

31 20 1.1/4" 1.1/4" 54,0 10,3 173,5 120,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 63,5 12,6 174,5 100,0

38 24 1.1/2" 1.1/4" 54,0 10,3 193,0 100,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 63,5 12,6 213,5 110,0

38 24 1.1/2" 2" 79,4 12,6 215,5 126,0

51 32 2" 2" 79,4 12,6 268,0 138,0PA 750 SF6 90

PA740SF65090

PA 740 SF6 90

PA740SF63290

PA732SF64090S

PA732SF690L120S

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

PA 732 SF6 90S

PA732SF62590S

PA725SF63290

PA725SF690L200

PA725SF690L100

PA 725 SF6 90

PA725SF62090

PA720SF63290

PA720SF62590

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

PA720SF690L150

PA720SF690L100

PA720SF690L85

PA720SF690L80

PA720SF690L52

PA 720 SF6 90

PA720SF61390L100

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Furnizohet

Materiali

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 90⁰ …………..PA 700 SF6 90 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  (SAE R15)

Sipërfaqja 

PA720SF61390L80

PA716SF62590

PA716SF62090

PA716SF61390

PA713SF62090

PA 713 SF6 90

Kodi 

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

420,0

Presioni i punës 

(Bar)

SFS 90⁰  
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Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

PA 725 SF6 135 25 16 1" 1" 420,0 47,6 9,5 170,0 100,0

Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

PA720SF6904K 19 12 3/4" 3/4" 19,0 420,0 28,0 155,5 125,5

PA725SF6904K 25 16 1" 1" 25,0 420,0 34,0 185,5 150,5

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  (SAE R15)

Materiali

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Furnizohet

Materiali

Sipërfaqja 

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 135⁰ ……………….PA 700 SF6 135

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

Standarti

Integrimi 

E elektrogalvanizuar

Çelik

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS 90⁰ 4-kant ……….PA 700 SF6 90 4 K

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  (SAE R15)

E elektrogalvanizuar

Çelik

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

SFS 135⁰  

SFS 90⁰  
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Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm)

PA 720 SF9 19 12 3/4" 3/4" 420,0 41,3 14,6 130,0

PA 720 SF9 25 19 12 3/4" 1" 420,0 47,6 14,6 133,5

PA 725 SF9 20 25 16 1" 3/4" 420,0 41,3 14,6 137,0

PA 725 SF9 25 16 1" 1" 420,0 47,6 14,6 150,0

PA 725 SF9 32 25 16 1" 1.1/4" 420,0 54,0 14,6 155,0

PA 732 SF9 25 S 31 20 1.1/4" 1" 420,0 47,6 14,6 150,0

PA 732 SF9 S 31 20 1.1/4" 1.1/4" 420,0 54,0 14,6 151,3

PA 732 SF9 40 S 31 20 1.1/4" 1.1/2" 420,0 63,5 14,6 140,0

PA 740 SF9 32 38 24 1.1/2" 1.1/4" 420,0 54,0 14,6 163,0

PA 740 SF9 38 24 1.1/2" 1.1/2" 420,0 63,5 14,6 185,0

Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

PA 720 SF9 45 19 12 3/4" 3/4" 420,0 41,3 14,2 139,0 34,0

PA720SF92545 19 12 3/4" 1" 420,0 47,6 14,2 143,0 37,5

PA 725 SF92045 25 16 1" 3/4" 420,0 41,3 14,2 157,0 35,0

PA 725 SF9 45 25 16 1" 1" 420,0 47,6 14,2 167,0 36,5

PA 725SF93245 25 16 1" 1.1/4" 420,0 54,0 14,2 172,0 41,5

PA732SF92545S 31 20 1.1/4" 1" 420,0 47,6 14,0 174,0 39,5

PA732SF945S 31 20 1.1/4" 1.1/4" 420,0 54,0 14,0 187,0 44,0

PA732SF94045S 31 20 1.1/4" 1.1/2" 420,0 63,5 14,0 195,5 52,0

PA740SF93245 38 24 1.1/2" 1.1/4" 420,0 54,0 14,0 205,5 47,0

PA 740 SF9 45 38 24 1.1/2" 1.1/2" 420,0 63,5 14,2 224,0 51,0

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

E përdorshme

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

E përdorshme

Standarti SAE J518 dhe ISO 6162-1

Për mjetet CATERPILLAR

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS-CAT ……………..PA 700 SF9 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Aplikimi

Lidhja 1

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Për mjetet CATERPILLAR

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  

(SAE R15)

Cilësitë 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  

(SAE R15)

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS-CAT 45⁰ …………….PA 700 SF9 45 

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Integrimi 

Furnizohet

Materiali Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples+ Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SFS-CAT 

SFS-CAT 45⁰ 
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Kodi DN Size Inches

Dimensioni 

i fllanxhës

Presioni i 

punës (Bar) D (mm) H (mm) L1 (mm) L2 (mm)

PA 720 SF9 90 19 12 3/4" 3/4" 420,0 41,3 14,2 127,5 67,5

PA720SF92590 19 12 3/4" 1" 420,0 47,6 14,2 127,5 72,5

PA725SF92090 25 16 1" 3/4" 420,0 41,3 14,2 144,0 83,5

PA 725 SF9 90 25 16 1" 1" 420,0 47,6 14,2 158,0 78,5

PA725SF93290 25 16 1" 1.1/4" 420,0 54,0 14,2 158,0 85,0

PA732SF92590S 31 20 1.1/4" 1" 420,0 47,6 14,4 170,5 95,5

PA732SF990S 31 20 1.1/4" 1.1/4" 420,0 54,0 14,4 169,5 96,0

PA732SF94090S 31 20 1.1/4" 1.1/2" 420,0 63,5 14,4 171,0 96,0

PA740SF93290 38 24 1.1/2" 1.1/4" 420,0 54,0 14,0 192,0 100,0

PA 740 SF9 90 38 24 1.1/2" 1.1/2" 420,0 63,5 14,1 214,0 111,5

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

19 12 3/4" 3/4" 43,5 117,5 50,8 23,8 25,0

25 16 1" 1" 49,4 134,0 57,2 27,8 27,0

25 16 1" 1.1/4" 57,4 134,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 197,0 66,6 31,8 32,0

38 24 1.1/2" 1.1/4" 57,4 200,0 66,6 31,8 32,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 203,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 2" 83,5 225,0 96,8 44,5 50,0

51 32 2" 1.1/2" 68,4 233,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 233,0 96,8 44,5 50,0

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

PA750SK6PLUS

PA750SK640PLUS

PA740SK650PLUS

PA740SK6PLUS

PA740SK632PLUS

PA732SK6PLUS

PA725SK632PLUS

PA725SK6PLUS

PA720SK6PLUS

Kodi 

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Materiali

Integrimi 

Furnizohet

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Rakord nipples  + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Për mjetet CATERPILLAR

SFS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Aplikimi

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SFS-CAT 90⁰ …………….PA 700 SF9 90

Lidhja 1 Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700  

(SAE R15)

Cilësitë 

Forma e izolimit 1

Kodi i shkurtër 

E përdorshme

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 ……………….PA 700 SK6 PLUS 

Kon SAE

Rakord nipples  + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

SFS-CAT 90⁰  

SK6 
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

19 12 3/4" 3/4" 43,5 152,8 40,0 50,8 23,8 25,0

25 16 1" 1" 49,4 183,7 45,0 57,2 27,8 27,0

25 16 1" 1.1/4" 57,4 183,8 50,2 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 211,0 60,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 68,4 235,0 60,1 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 273,0 80,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 2" 83,5 320,0 90,0 96,8 44,5 50,0

51 32 2" 2" 83,5 308,0 90,0 96,8 44,5 50,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

19 12 3/4" 3/4" 43,5 134,8 75,0 50,8 23,8 25,0

25 16 1" 1" 49,4 155,0 90,0 57,2 27,8 27,0

25 16 1" 1.1/4" 57,4 167,6 105,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 185,0 120,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 185,0 160,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 68,4 213,1 125,9 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 234,0 140,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 234,0 180,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 234,0 215,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 2" 83,5 287,0 160,0 96,8 44,5 50,0

38 24 1.1/2" 2" 83,5 284,0 180,0 96,8 44,5 50,0

51 32 2" 2" 83,5 272,9 180,0 96,8 44,5 50,0

51 32 2" 2" 83,5 217,6 280,0 96,8 44,5 50,0

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

PA732SK690L160PLUS

PA732SK690PLUS

Furnizohet

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 90⁰…….PA 700 SK6 90 PLUS

Karakteristikë e veçantë 

PA750SK645PLUS

PA740SK65045PLUS

PA740SK645PLUS

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 45⁰ …...PA 700 SK6 45 PLUS

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Kon SAE

Rakord nipples + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

PA725SK645PLUS

PA720SK645PLUS

Kodi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Materiali Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Kon SAE

Rakord nipples+ Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për 

fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 

PLUS (SAE R15)

Cilësitë 

PA732SK64090PLUS

PA732SK64045PLUS

PA732SK645PLUS

PA725SK63245PLUS

PA740SK690L215PLUS

PA750SK690L280PLUS

PA750SK690PLUS

PA740SK65090L180PL

PA740SK65090PLUS

PA740SK690L180PLUS

PA740SK690PLUS

PA725SK690PLUS

PA720SK690PLUS

Kodi 

PA725SK63290PLUS

SK6 45⁰ 

SK6 90⁰  



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

25 16 1" 1" 57,4 199,1 14,0 57,2 27,8 27,0

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 229,0 20,0 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 68,4 254,0 20,3 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 293,0 25,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 303,0 25,0 96,8 44,5 50,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës

Bulona 

metrik L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

25 16 1" 1"

M 12 x 

50 183,9 71,6 57,2 27,8 27,0

PA750SK615PLUS

PA740SK615PLUS

PA732SK64015L20PL

PA725SK670PLUS

Kodi 

Cilësitë 

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 70⁰ …...PA 700 SK6 70 PLUS

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

PA732SK615L20PLUS

PA725SK615PLUS

Kodi 

Furnizohet

Standarti

Integrimi 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 15⁰ …….PA 700 SK6 15 PLUS

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

Sipërfaqja 

SK6 15⁰  

SK6 70⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

25 16 1" 1.1/4" 57,4 194,0 31,3 66,6 31,8 32,0

31 20 1.1/4" 1.1/2" 68,4 247,0 25,5 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 279,0 50,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 297,0 55,0 96,8 44,5 50,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 122,7 141,2 66,6 31,8 32,0

PA750SK630PLUS

PA740SK630PLUS

PA732SK64030PLUS

PA725SK63230PLUS

Kodi 

Forma e izolimit 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja 

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 30⁰  …….PA 700 SK6 30 PLUS

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip  SK6 me kënd 135⁰ ……….PA 700 SK6 135 PLUS

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Aplikimi

Lidhja 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

PA732SK6135PLUS

Kodi 

SK6 30⁰  

SK6 135⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/2" 68,4 206,8 140,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 224,0 155,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 267,6 200,8 96,8 44,5 50,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

31 20 1.1/4" 1.1/4" 57,4 228,3 80,0 66,6 31,8 32,0

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 291,0 115,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 328,4 120,0 96,8 44,5 50,0PA750SK660PLUS

PA740SK660PLUS

PA732SK660PLUS

Kodi 

Cilësitë 

Aplikimi

Cilësitë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 105⁰ …PA 700 SK6 105 PLUS

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 60⁰ …….PA 700 SK6 60 PLUS

PA750SK6105PLUS

PA740SK6105PLUS

PA732SK640105L135P

Kodi 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

SK6 105⁰  

SK6 60⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 215,0 20,0 79,3 36,5 40,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 205,0 160,0 79,3 36,5 40,0

38 24 1.1/2" 2" 83,5 202,0 187,0 96,8 44,5 50,0

PA740SK610PLUS

Kodi 

PA740SK650110PLUS

PA740SK6110PLUS

Kodi 

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 10⁰ …...PA 700 SK6 10 PLUS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 110⁰  ….PA 700 SK6 110 PLUS 

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

SK6 10⁰  

SK6 110⁰  

192 



DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 178,0 185,0 79,3 36,5 40,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

38 24 1.1/2" 1.1/2" 68,4 296,0 38,0 79,3 36,5 40,0

51 32 2" 2" 83,5 315,0 45,0 96,8 44,5 50,0

PA740SK6120PLUS

Kodi 

PA750SK622.5PLUS

PA740SK622.5PLUS

Kodi 

Cilësitë 

Cilësitë 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 120⁰ …PA 700 SK6 120 PLUS 

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja 

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 22.5⁰ ..PA 700 SK6 22.5 PLUS

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

SK6 120⁰  

SK6 22,5⁰  
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DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

51 32 2" 2" 83,5 196,0 195,0 96,8 44,5 50,0

DN Size Inches

Dimensioni i 

fllanxhës D (mm) L1 (mm) L2 (mm) A (mm) B (mm) C (mm)

51 32 2" 2" 83,5 289,6 155,0 96,8 44,5 50,0

PA750SK6100PLUS

Kodi 

PA750SK675PLUS

Kodi 

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 75⁰ …..PA 700 SK6 75 PLUS

E elektrogalvanizuar

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

Integrimi 

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Sipërfaqja 

Çelik

Kon SAE

Rakord nipples për t'u presuar + Bokull për t'u presuar 

Me unazë mbrojtëse (interlock)

SAE J518 dhe ISO 6162-1

Me kokë të sheshtë me guarnicion SF O-Ring për fllanxha 

Me fllanxhë, presion 6000 PSI (420 Bar)

Rakord nipples për t'u presuar, për tubat HD 700 PLUS (SAE R15)

Furnizohet

Karakteristikë e veçantë 

Materiali

Cilësitë 

Cilësitë 

Sipërfaqja 

Aplikimi

Aplikimi

Lidhja 1

Forma e izolimit 1

Standarti

RAKORDERITE FLLANXHE, PER T'U PRESUAR TEK TUBAT SAE 15 R, tip SK6 me kënd 100⁰ ….PA 700 SK6 100 PLUS

E elektrogalvanizuar

Integrimi 

SK6 100⁰  

SK6 75⁰  
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